ПРОЕКТ
Д у м а   г о р о д а     Н е в и н н о м ы с с к а

С т а в р о п о л ь с к о г о    к р а я

Р Е Ш Е Н И Е

« ___ » ______  2023 г.        №______

г. Невинномысск

Об утверждении плана мероприятий
по выполнению наказов избирателей

В соответствии с Положением о наказах избирателей депутатам Думы
города Невинномысска, утвержденным решение Думы города Невинномысска
от 21.02.2017 № 86-8, Уставом муниципального образования города
Невинномысска Ставропольского края Дума города Невинномысска
РЕШИЛА:

1. Утвердить плана мероприятий по выполнению наказов избирателей
согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации города Невинномысска обеспечить в полном объеме
выполнения плана мероприятий по выполнению наказов избирателей.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет
Думы города Невинномысска по жилищно-коммунальному хозяйству
(Самофалов).

Председатель Думы

города Невинномысска

 Глава
города Невинномысска

А.А. Медяник  М.А. Миненков
__________________________________________________________________
Проект вносит:
Комитет Думы города Невинномысска
жилищно-коммунальному хозяйству      С.А. Самофалов

 2

Приложение
к решению Думы

города Невинномысска
от ___________ № ______

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ НАКАЗОВ ИЗБИРАТЕЛЕЙ
Наименование
мероприятий

Вид работ Срок
выполнения

Объем средств, которые
предполагается направить

на выполнение каждого
наказа в предстоящем году

Объем средств,
необходимых для

выполнения каждого
наказа

Ответственные лица
за выполнение

наказов избирателей

1 2 3 4 5 6
Одномандатный избирательный округ № 3

Медяник Александр Александрович
Обеспечение
антитеррористической
защищенности

Устройство
ограждения школы 2023-2026 0 3889,3 тыс. руб. Пушкарская А.В.,

Кравчук Р.Ф.

Одномандатныйизбирательный округ № 4
Тальберг Олег Владимирович

Капитальный ремонт
многоквартирного
дома

Выполнить
капитальный ремонт

бойлерной пер.
Чайковского, 14

2023   Ханагян Е.В..

Одномандатный избирательный округ № 5
Ерхова Елена Геннадьевна

Благоустройство
территории

Выполнить  ремонт
асфальтового

покрытия в  детском
саду № 10

2023-2026

На основании письма Не-
винномысского филиала
ГУП СК «Крайтеплоэнер-
го» заключен договор на
восстановление нарушен-
ного благоустройства

6160,3 тыс. руб. Пушкарская А.В.,
Кравчук Р.Ф.

Одномандатный избирательный округ № 14

 3

Москалец Сергей Вильевич

Грейдирование

Выполнить
грейдирование

дороги ул.
Водопроводная

(частный сектор) от
174 до 270

2023

объем средств будет
определен после
проведения работ по
составлению дефектного
акта и подготовки сметной
документации

объем средств будет
определен после
проведения работ по
составлению
дефектного акта и
подготовки сметной
документации

Ханагян Е.В..

Грейдирование

Выполнить
грейдирование

дороги ул.
Нестеровская

(от ул.
Кооперативная до ул.

Революционная)

2023

объем средств будет
определен после
проведения работ по
составлению дефектного
акта и подготовки сметной
документации

Работы по ямочному
ремонту по улице
Нестеровской,
включены в график
работ по содержанию
автомобильных дорог
города
Невинномысска на
2023 год.

Ханагян Е.В..

Одномандатный избирательный округ № 18
Подогов Георгий Анатольевич

Грейдирование

Выполнить
грейдирование

дороги ул.
Крестьянская

2023

объем средств будет
определен после
проведения работ по
составлению дефектного
акта и подготовки сметной
документации

Работы по
грейдированию по
улице Крестьянской,
включены в график
работ по содержанию
автомобильных дорог
города
Невинномысска на
2023 год.

Ханагян Е.В..

Одномандатный избирательный округ № 20
Ляховненко Ольга Александровна

Ремонт
автомобильных дорог

Выполнить ямочный
ремонт от поворота с
ул. Калинина до ул.

Дунаевского

2023

объем средств будет опре-
делен после проведения
работ по составлению де-
фектного акта и подготовки

Ремонт
автомобильной
дороги по улице
Дунаевского

Ханагян Е.В..

 4

сметной документации выполняется в рамках
реализации
национального
проекта «Безопасные
качественные
дороги» срок
выполнения работ до
01.07.2023.

Ремонт
автомобильных дорог

Выполнить
реконструкцию

дороги по  ул. 2-я
Безымянная  от ул.
Верхняя до  улица

имени Героя России
Владимира Жоги.

(положить
асфальтовое

покрытие, обустроить
пешеходные
тротуары и
освещение).

2023

объем средств будет
определен после
проведения работ по
составлению дефектного
акта и подготовки сметной
документации

По улице Безымянной
будут проводится
работы в 2023 году по
асфальтобетонному
покрытию

Ханагян Е.В..

Одномандатный избирательный округ № 21
 Гирин Александр Викторович

Ликвидация свалок

Ликвидировать
несанкционированное

место размещения
отходов ул. Щорса

2023

объем средств будет
определен после
проведения работ по
составлению дефектного
акта и подготовки сметной
документации

Уборка
несанкционированной
свалки по улице
Щорса будет
включена  в график
уборки на 2023 год

Ханагян Е.В..

Грейдирование Отремонтировать
дорогу ул. Тельмана 2023

объем средств будет опре-
делен после проведения
работ по составлению де-
фектного акта и подготовки
сметной документации

Работы по
грейдированию по
улице Тельмана
включены в график
работ по содержанию
автомобильных дорог

Ханагян Е.В.

 5

города
Невинномысска на
2023 год

Одномандатный избирательный округ № 24
Стаценко Станислав Анатольевич

Ремонт дорог

Выполнить  ремонт
асфальтобетонного

покрытия
 ул. Шевченко, р-н

поликлиники и
г.к.(проезжая часть)

2023

объем средств будет
определен после
проведения работ по
составлению дефектного
акта и подготовки сметной
документации

Ремонт улицы
Шевченко
выполняются в
рамках реализации
национального
проекта «Безопасные
качественные
дороги». Срок
окончания работ
31.07.2023

Ханагян Е.В..

Ремонт дорог

Выполнить ремонт
дороги проходящей

от ЖД переезда к ЖД
мосту и

профилакторию

2023

объем средств будет
определен после
проведения работ по
составлению дефектного
акта и подготовки сметной
документации

Ремонт улицы
Шевченко
выполняется в рамках
реализации
национального
проекта «Безопасные
качественные
дороги». Срок
окончания работ
31.07.2023

Ханагян Е.В..

Одномандатный избирательный округ № 25
ПономаревВиталий Александрович

Ремонт дорог

Выполнить ремонт
грунтовой дороги
после прокладки
высоковольтного

кабеля (исправление
неровностей, колей и
выбоин) ул. Кирова

2023

объем средств будет
определен после
проведения работ по
составлению дефектного
акта и подготовки сметной
документации

Работы по
грейдированию по
улице Кирова,
включены в график
работ по содержанию
автомобильных дорог
города
Невинномысска на

Ханагян Е.В..

 6

2023год.

Ремонт дорог

Выполнить ремонт
грунтовой дороги
после прокладки
высоковольтного

кабеля (исправление
неровностей, колей и

выбоин)
ул. Крупской

2023

объем средств будет
определен после
проведения работ по
составлению дефектного
акта и подготовки сметной
документации

Работы по
грейдированию по
улице Крупской,
включены в график
работ по содержанию
автомобильных дорог
города
Невинномысска на
2023 год

Ханагян Е.В..

Грейдирование

Выполнить ремонт
грунтовой дороги
после подземных

работ (исправление
неровностей, колей и
выбоин) ул. Кутузова

2023

объем средств будет
определен после
проведения работ по
составлению дефектного
акта и подготовки сметной
документации

Работы по
грейдированию по
улице Кутузова,
включены в график
работ по содержанию
автомобильных дорог
города
Невинномысска на
2023 год

Ханагян Е.В..

Ремонт дорог

Выполнить ремонт
асфальтного
покрытия, с
добавлением
парковочных мест и
тротуаров для
пешеходов ул.
Шевченко от дет.сада
№ 14 до гаражного
кооператива,

особенно напротив
Поликлиники

2023

объем средств будет
определен после
проведения работ по
составлению дефектного
акта и подготовки сметной
документации

Ремонт улицы
Шевченко
выполняется в рамках
реализации
национального
проекта «Безопасные
качественные
дороги». В ходе работ
будет произведено
обустройство
тротуаров, а также
новые парковки.
Срок окончания работ
31.07.2023

Ханагян Е.В.

Одномандатный избирательный округ № 26

 7

Фуртас Николай Богданович

Освещение
Обустроить уличное

освещение МБОУ
СОШ № 14

2023

объем средств будет
определен после
проведения работ по
составлению дефектного
акта и подготовки сметной
документации

Устройство уличного
освещения по
периметру МБОУ
СОШ № 14 будет
выполнено в 2023
году силами
подрядчика, который
проводит работы по
капитальному
ремонту здания этой
организации

Одномандатный избирательный округ № 23
Абдрахманов  Андрей Александрович

Грейдирование

Выполнить ремонт
дорог в гравийном

исполнении по
улицам Бабушкина,

Плехачева
Загородная

2023

объем средств будет
определен после
проведения работ по
составлению дефектного
акта и подготовки сметной
документации

в 2023 году по
улицам Бабушкина,
Плехачева Загородная
будет выполняться
грейдирование

Ханагян Е.В.

 8

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы города Невинномысска «Об утверждении плана
мероприятий по выполнению наказов избирателей»

Проект решения «Об утверждении плана мероприятий по выполнению

наказов избирателей» подготовлен комитетом Думы города Невинномысска по
жилищно-коммунальному хозяйству с целью реализации Положения о наказах
избирателей депутатам Думы города Невинномысска, утвержденным решение
Думы города Невинномысска от 21.02.2017 № 86-8.
 Проект плана мероприятий по выполнению наказов избирателей внесен в
Думу города Невинномысска главой города Невинномысска.

В план мероприятий по выполнению наказов избирателей включено
восемнадцать наказав, решение которых относится к полномочиям органов
местного самоуправления.

Проект решения Думы города Невинномысска соответствует
Конституции Российской Федерации, федеральным законам и Уставу
муниципального образования города Невинномысска.

Реализация принятого решения не повлечет отмену муниципальных
правовых актов города Невинномысска.

Председатель комитета
Думы города Невинномысска
по жилищно-коммунальному хозяйству    С.А. Самофалов